第6回　高知大学看護学同窓会総会のまとめ
日時：平成24年11月23日（金）12：25～13：10
場所：高知大学岡豊キャンパス臨床講義棟　第1講義室
司会進行：長崎晴菜　　議長：村上歩　　記録人：前田梨紗　　　　　　出席者：25名、委任状39通
1． 報告事項
以下の内容について報告された。
1） 会則（野村会長）：資料1参照
2） 活動報告（野村会長）：資料2参照
3） 会計報告（岡田さん）：資料3参照
4） 監査報告（高橋さん）：資料3参照
2． 審議事項
以下の内容について審議された。
1） 同窓会役員選出（資料4）
2） 同窓会会則の改定（資料5）
3） 平成25年度活動計画（資料6）
4） 平成25年度予算案（資料7）
5） 高知大学医学部振興基金について（資料6）
（1） 卒業生から寄付を集めることは難しいので、同窓会からまとまったお金を寄付してよいか
（2） 寄付する場合、どのくらいの金額にすべきか
１）～４）については委任状を含む出席者の過半数をもって承認された。
５）について、質問に対する回答・意見、審議内容は以下のようになった。
　（１）質問に対する回答・意見
　　　・高知大学さきがけ志金（全学部の同窓会で学部生を育てることを目的としたもの）では、医学科の同窓会と合同で50万円寄付する予定になっており、その内、看護学科では10万円を寄付する予定になっている。
　（２）審議内容
　　　・11月26日の話し合い後でないと具体的な金額がわからないため、同窓会からまとまったお金を寄付してもかまわないことを承認する。
・金額に関しては、10万円以上になることが予想されるが、医学科の同窓会会長、尾原看護学科長との話し合いのもの、野村会長に一任する。